

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Положення**  
**про порядок, умови та критерії встановлення інвалідності щодо уточнення причин інвалідності”**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Положення про порядок, умови та критерії встановлення інвалідності, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317</b>	
<p>...</p> <p style="text-align: center;">Порядок та умови встановлення інвалідності</p> <p>...</p> <p>12. Причинний зв'язок інвалідності колишніх військовослужбовців з перебуванням на фронті або з виконанням ними інших обов'язків військової служби встановлюється на підставі постанови військово-лікарської комісії, оформленої як довідка військово-лікарської комісії, свідоцтво про хворобу або витяг з протоколу засідання штатної військово-лікарської комісії за формою, затвердженою Міноборони, що підтверджують факт отримання поранення (захворювання).</p>	<p>...</p> <p style="text-align: center;">Порядок та умови встановлення інвалідності</p> <p>...</p> <p>12. Причинний зв'язок інвалідності колишніх військовослужбовців з перебуванням на фронті або з виконанням ними інших обов'язків військової служби, <b>колишніх поліцейських, осіб рядового і начальницького складу ДСНС, Державного бюро розслідувань, осіб начальницького складу Національного антикорупційного бюро з виконанням службових обов'язків</b> встановлюється на підставі постанови військово-лікарської <b>(лікарсько-експертної, медичної)</b> комісії, оформленої як довідка <b>відповідної</b> військово-лікарської <b>(лікарсько-експертної, медичної)</b> комісії, свідоцтво про хворобу або витяг з протоколу засідання <b>відповідної</b> військово-лікарської <b>(лікарсько-експертної, медичної)</b> комісії за <b>формами, затвердженими</b> Міноборони, МВС, ДСНС, Державним бюро розслідувань, <b>Національним антикорупційним бюро</b>, що підтверджують факт отримання поранення (захворювання).</p>

<p>...</p> <p style="text-align: center;">Критерії встановлення інвалідності</p> <p>...</p> <p>26. Особі, що визнана особою з інвалідністю, залежно від ступеня розладу функцій органів і систем організму та обмеження її життєдіяльності встановлюється I, II чи III група інвалідності. I група інвалідності поділяється на підгрупи А і Б залежно від ступеня втрати здоров'я особи з інвалідністю та обсягу потреби в постійному сторонньому догляді, допомозі або нагляді.</p> <p>Причинами інвалідності є:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>загальне захворювання;</li> <li>інвалідність з дитинства;</li> <li>нещасний випадок на виробництві (трудове каліцтво чи інше ушкодження здоров'я);</li> <li>професійне захворювання;</li> <li>поранення, контузії, каліцтва, захворювання: <ul style="list-style-type: none"> <li>- одержані під час захисту Батьківщини, виконання обов'язків військової служби (службових обов'язків) чи пов'язані з перебуванням на фронті, у партизанських загонах і з'єднаннях, підпільних організаціях і групах та інших формуваннях, що визнані такими згідно із законодавством, в районі воєнних дій на прифронтових дільницях залізниць, на спорудженні оборонних рубежів, військово-морських баз та аеродромів у період громадянської та Другої світової воєн або з участю у бойових діях у мирний час;</li> </ul> </li> </ul>	<p>...</p> <p style="text-align: center;">Критерії встановлення інвалідності</p> <p>...</p> <p>26. Особі, що визнана особою з інвалідністю, залежно від ступеня розладу функцій органів і систем організму та обмеження її життєдіяльності встановлюється I, II чи III група інвалідності. I група інвалідності поділяється на підгрупи А і Б залежно від ступеня втрати здоров'я особи з інвалідністю та обсягу потреби в постійному сторонньому догляді, допомозі або нагляді.</p> <p>Причинами інвалідності є:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>загальне захворювання;</li> <li>інвалідність з дитинства;</li> <li>нещасний випадок на виробництві (трудове каліцтво чи інше ушкодження здоров'я);</li> <li>професійне захворювання;</li> <li>поранення, контузії, каліцтва, захворювання: <ul style="list-style-type: none"> <li>- одержані під час захисту Батьківщини, виконання обов'язків військової служби (службових обов'язків) чи пов'язані з перебуванням на фронті, у партизанських загонах і з'єднаннях, підпільних організаціях і групах та інших формуваннях, що визнані такими згідно із законодавством, в районі воєнних дій на прифронтових дільницях залізниць, на спорудженні оборонних рубежів, військово-морських баз та аеродромів у період громадянської та Другої світової воєн або з участю у бойових діях у мирний час;</li> </ul> </li> </ul>
---	---

- одержані під час захисту Батьківщини, виконання інших обов'язків військової служби, пов'язаних з перебуванням на фронті в інші періоди;

...

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержані під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх проведення, під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України;

абзаци відсутні

- одержані під час захисту Батьківщини, виконання інших обов'язків військової служби, пов'язаних з перебуванням на фронті в інші періоди;

...

**поранення, контузії, каліцтва або захворювання:**

**- пов'язані із захистом Батьківщини – для військовослужбовців Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Головного управління розвідки Міноборони, Національної гвардії, Держприкордонслужби, Управління державної охорони, Держспецзв'язку, Держспецтрансслужби, які брали безпосередню участь в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпечення їх проведення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України;**

**- отримані під час виконання службових обов'язків у період безпосередньої участі в антитерористичній операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях - для поліцейських та осіб рядового і начальницького складу ДСНС;**

...	<p>- отримані під час виконання службових обов'язків у період дії воєнного стану під час безпосередньої участі в бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів - для поліцейських, осіб рядового і начальницького складу ДСНС, Державного бюро розслідувань, осіб начальницького складу Національного антикорупційного бюро України;</p> <p>- отримані під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпечення їх проведення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України – для осіб, зазначених у пунктах 11-16 частини другої статті 7 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (крім осіб, зазначених в абзацах вісімнадцятому – двадцятому цього пункту);</p> <p>...</p>
-----	---

В. о. Міністра у справах ветеранів України

Олександр ПОРХУН